Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para que o portão dos postos de saúde dos bairros possam permanecer abertos durante o horário

do almoço, para que as pessoas possam esperar sentadas até a volta do horário de atendimento, evitando

os pacientes crianças, bebês e idosos ficarem expostos ao sol e chuva.

APROVADO

2017

vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

REQUERIMENTO N° 2188/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDENCIAS
URGENTES, PARA QUE O PORTÃO DOS POSTOS DE SAÚDE DOS
BAIRROS POSSAM PERMANECER ABERTOS DURANTE O
HORÁRIO DO ALMOÇO, PARA QUE AS PESSOAS POSSAM
ESPERAR SENTADAS ATÉ A VOLTA DO HORÁRIO DE
ATENDIMENTO, EVITANDO OS PACIENTES CRIANÇAS, BEBÊS E
IDOSOS FICAREM EXPOSTOS AOL SO E CHUVA.

PROTOCOLO GERAL N° 2624/2917
Data: 11/07/2017 - Horário: 15:22

Considerando que é um pedido da população.

Considerando que o portão dos postos de saúde dos bairros possam permanecer abertos durante o

horário do almoço, para que as pessoas possam esperar sentadas até a volta do horário de atendimento,

evitando os pacientes crianças, bebês e idosos ficarem expostos ao sol e chuva.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências urgente para que o portão dos postos de saúde dos

bairros possam permanecer abertos durante o horário do almoço, para que as pessoas possam esperar

sentadas até a volta do atendimento, evitando os pacientes crianças, bebês e idosos ficarem expostos ao

sol e chuva.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de Julho de 2017.

Vereadora GISLE 	RDOSO — GI

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.spleg.br

	Page 1